
UCHWAŁA NR XL/276/23 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964, poz. 2414, z 2023r. poz.412) Rada Gminy Cielądz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/255/22 Rady Gminy Cielądz z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli nr 1 „Dochody Gminy Cielądz 2023 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w tabeli nr 3 „Wydatki budżetu Gminy Cielądz 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 3a „Zadania inwestycyjne w 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) w tabeli nr 6 „Przychody i rozchody w 2023r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

5) w tabeli nr 12 „Dochody Budżetu Państwa do uzyskania przez gminę w 2023 roku” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w § 18 dokonuje się następujących zmian: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
3.531.798,01 zł.”.. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 23.235.109,70 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości: 19.157.763,17 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 4.077.346,53 zł; 

2) wydatki budżetu 27.046.813,25 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 19.402.497,71 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości: 7.644.315,54 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.811.703,55 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 3.531.798,01 zł; 

2) przychodami pochodzącymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
89.959,50 zł; 

3) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 189.946,04 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 115 445,00 115 545,00

Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 150,00

Własne 50,00 150,00

750 Administracja publiczna 71 494,50 74 823,50

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

61 489,00 64 818,00

Zlecone 61 489,00 64 818,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
4 507 659,00 4 753 410,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 504 247,00 1 673 645,00

Własne 1 504 247,00 1 673 645,00

Wpływy z podatku rolnego 295 255,00 328 575,00

Własne 295 255,00 328 575,00

Wpływy z podatku leśnego 44 262,00 68 026,00

Własne 44 262,00 68 026,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 98 560,00 117 829,00

Własne 98 560,00 117 829,00

758 Różne rozliczenia 11 018 095,00 10 995 874,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 413,00

Własne 0,00 4 413,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
23 530,00 34 378,00

Własne 23 530,00 34 378,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 809 165,00 8 771 683,00

Własne 8 809 165,00 8 771 683,00

801 Oświata i wychowanie 437 656,00 913 912,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 476 256,00

Własne 0,00 476 256,00

BeSTia Strona 1 z 2

476 256,00

6280 476 256,00

476 256,00

10 848,00

2920 -37 482,00

-37 482,00

0950 4 413,00

4 413,00

2100 10 848,00

0340 19 269,00

19 269,00

-22 221,00

33 320,00

0330 23 764,00

23 764,00

0310 169 398,00

169 398,00

0320 33 320,00

2010 3 329,00

3 329,00

245 751,00

0920 100,00

100,00

3 329,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XL/276/23 z dnia 30.03.2023r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2023r. 

Grupa Zmiana

100,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 265 242,67 293 129,67

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
225 064,00 247 237,00

Własne 225 064,00 247 237,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
8 178,67 13 892,67

Własne 8 178,67 13 892,67

855 Rodzina 1 698 453,00 1 651 839,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 682 953,00 1 636 339,00

Zlecone 1 682 953,00 1 636 339,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 755 367,53 1 790 367,53

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
20 462,00 55 462,00

Własne 20 462,00 55 462,00

22 515 621,70 23 235 109,70

BeSTia Strona 2 z 2

2460 35 000,00

35 000,00

Razem: 719 488,00

2010 -46 614,00

-46 614,00

35 000,00

2100 5 714,00

5 714,00

-46 614,00

27 887,00

2030 22 173,00

22 173,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 392 958,83

Izby rolnicze 5 910,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 5 910,00

Własne 5 910,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 142 000,00

Dostarczanie wody 142 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 142 000,00

Własne 142 000,00

Transport i łączność 844 283,09

Drogi publiczne gminne 844 283,09

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 112 570,00

Własne 112 570,00

Gospodarka mieszkaniowa 63 272,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 52 677,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 52 677,00

Własne 52 677,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 595,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 10 595,00

Własne 10 595,00

Administracja publiczna 3 051 754,67

Urzędy wojewódzkie 171 634,67

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 153 119,67

Zlecone 61 299,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 347 846,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 367 957,00

Własne 367 957,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 874 934,00

Własne 1 874 934,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00

Własne 5 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

B3SOF 5 000,00 10 000,00

5 000,00 10 000,00

B1WIP 2 000,00 1 876 934,00

2 000,00 1 876 934,00

B1PZB 40 000,00 407 957,00

40 000,00 407 957,00

3 329,00 64 628,00

75023 47 000,00 2 394 846,00

75011 3 329,00 174 963,67

B1WIP 3 329,00 156 448,67

5 000,00 15 595,00

750 50 329,00 3 102 083,67

70007 5 000,00 15 595,00

B1PZB 5 000,00 15 595,00

B1PZB 10 000,00 62 677,00

10 000,00 62 677,00

700 15 000,00 78 272,00

70005 10 000,00 62 677,00

B1PZB 10 000,00 122 570,00

10 000,00 122 570,00

600 10 000,00 854 283,09

60016 10 000,00 854 283,09

B1PZB 45 000,00 187 000,00

45 000,00 187 000,00

400 45 000,00 187 000,00

40002 45 000,00 187 000,00

B1PZB 662,00 6 572,00

662,00 6 572,00

010 662,00 2 393 620,83

01030 662,00 6 572,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XL/276/23 z dnia 30.03.2023r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023r. 

Dział Rozdział Grupa Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 1



Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 530,90

Ochotnicze straże pożarne 114 329,90

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 50 799,00

Własne 50 799,00

Oświata i wychowanie 11 795 787,00

Szkoły podstawowe 8 213 794,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 779 178,00

Własne 779 178,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 796 523,00

Własne 4 796 523,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

2 440 230,00

Własne 2 440 230,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 807 178,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 554 511,00

Własne 554 511,00

Dowożenie uczniów do szkół 404 380,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 178 268,00

Własne 178 268,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 000,00

Własne 21 000,00

Pomoc społeczna 908 502,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej
12 230,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12 230,00

Własne 12 230,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 58 809,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 58 809,00

Własne 58 809,00

Zasiłki stałe 120 078,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 120 078,00

Własne 120 078,00

Pomoc w zakresie dożywiania 20 147,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 147,00

Własne 20 147,00

BeSTia Strona 2 z 4

B3SOF 6 107,00 26 254,00

6 107,00 26 254,00

9 805,00 129 883,00

85230 6 107,00 26 254,00

85216 9 805,00 129 883,00

B3SOF 9 805,00 129 883,00

B3SOF 7 691,00 66 500,00

7 691,00 66 500,00

-1 430,00 10 800,00

85214 7 691,00 66 500,00

85213 -1 430,00 10 800,00

B1PZB -1 430,00 10 800,00

8 000,00 29 000,00

852 22 173,00 930 675,00

29 912,00 208 180,00

B3SOF 8 000,00 29 000,00

80113 37 912,00 442 292,00

B1PZB 29 912,00 208 180,00

B1WIP -247,00 554 264,00

-247,00 554 264,00

607 320,00 3 047 550,00

80106 -247,00 806 931,00

-30 314,00 4 766 209,00

M1IWL 607 320,00 3 047 550,00

3 427,00 782 605,00

B1WIP -30 314,00 4 766 209,00

80101 580 433,00 8 794 227,00

B1PZB 3 427,00 782 605,00

25 000,00 75 799,00

801 618 098,00 12 413 885,00

75412 25 000,00 139 329,90

B1PZB 25 000,00 75 799,00

754 25 000,00 175 530,90

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 2



Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 519 711,04

Pozostała działalność 1 518 211,04

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 152,00

Własne 152,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 184 883,00

Własne 184 883,00

Rodzina 1 788 651,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 703 493,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 217 910,00

Zlecone 195 424,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 476 220,00

Zlecone 1 476 220,00

Karta Dużej Rodziny 172,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 172,00

Zlecone 172,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
6 774,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 6 774,00

Zlecone 6 774,00

Pozostała działalność 2 548,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 548,00

Własne 2 548,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 992 526,85

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 133 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 113 000,00

Własne 113 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00

Własne 0,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

Własne 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 653 326,52

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 160 990,00

Własne 160 990,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

474 063,79

Własne 474 063,79

BeSTia Strona 3 z 4

M1IWL -212 790,00 261 273,79

-212 790,00 261 273,79

B1PZB 15 190,00 176 180,00

15 190,00 176 180,00

17 500,00 17 500,00

90015 -197 600,00 1 455 726,52

13 300,00 13 300,00

B1WIP 17 500,00 17 500,00

90005 30 800,00 30 800,00

B1PZB 13 300,00 13 300,00

B1PZB 54 200,00 167 200,00

54 200,00 167 200,00

900 -112 600,00 2 879 926,85

90001 54 200,00 187 200,00

B3SOF 2 148,00 4 696,00

2 148,00 4 696,00

387,00 7 161,00

85595 2 148,00 4 696,00

85513 387,00 7 161,00

B1PZB 387,00 7 161,00

B1PZB 219,00 391,00

219,00 391,00

-45 804,00 1 430 416,00

85503 219,00 391,00

-1 416,00 194 008,00

B3SOF -45 804,00 1 430 416,00

85502 -47 220,00 1 656 273,00

B1WIP -1 416,00 216 494,00

3 342,00 188 225,00

855 -44 466,00 1 744 185,00

224,00 376,00

B3SOF 3 342,00 188 225,00

85395 3 566,00 1 521 777,04

B1WIP 224,00 376,00

853 3 566,00 1 523 277,04

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 3



Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 333 310,87

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 190 310,87

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 74 505,00

Własne 74 505,00

26 409 051,25

BeSTia Strona 4 z 4

5 000,00 79 505,00

Razem: 637 762,00 27 046 813,25

92109 5 000,00 195 310,87

B1PZB 5 000,00 79 505,00

921 5 000,00 338 310,87

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 4



Dochody 

własne jst
Kredyty, pożyczki 

pożyczki na 

finansowanie 

zadań 

realizowanych z 

udziałem środków 

UE

dotacje/inne

Środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 010 01043

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłaczami w 

miejscowości Sierzchowy i Sierzchowy Kolonia wraz z 

przyłączami 276 930,83 0,00 276 930,83 0,00 0,00 0,00

2 010 01043

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w gminie Cielądz II 

etap. Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Cielądzu oraz 

budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości 

Mroczkowice i Sierzchowy 945 318,00 0,00 457 531,00 0,00 0,00 487 787,00

3 010 01043

Rozbudowa sieci wodociągowej w Cielądzu działka ew.813, 

122, 67 wraz z dokumentacją techniczną 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

4 010 01044

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Cielądz II 

etap. Przebudowa trzech przepompowni i przebudowa 

kolekora tłocznego w miejscowości Cielądz 814 800,00 500 608,00 0,00 314 192,00
2 387 048,83 0,00 1 585 069,83 0,00 0,00 801 979,00

5 600 60016

Dokumentacja projektowa wraz z ustaleniem granic na remot 

dróg gminnych w miejscowości Niemgłowy i Ossowice 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

6 600 60016

Remont drogi gminnej nr 116105E w miejscowości 

Sanogoszcz wraz z dokumentacją techniczną 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

7 600 60016 Remonty dróg gminnych 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

8 600 60016

Przebudowa dróg gminnych podbudową betonową w 

miejscowości Stolniki /fundusz sołecki/ 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

9 600 60016

Przebudowa dróg gminnych podbudową betonową w 

miejscowości Wisówka /fundusz sołecki/ 14 713,09 0,00 14 713,09 0,00 0,00 0,00

10 600 60016

Wytyczenie granic drogi Dz.nr 119 w miejscowości 

Gortatowice /fundusz sołecki/ 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00
731 713,09 0,00 731 713,09 0,00 0,00 0,00

11 750 75023

Oprogramowanie wspomagające nawigowanie w budynku 

oraz lokalizację i ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami 

z dźwiękowym systemem informacyjnym do 500 m2 - projekt 

"Dostępny Samorząd" 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Nr XL/276/23 Z dnia 30.03.2023r. 

Dział 010

Dział 600

Źródło finansowania inwestycji
Zadania inwestycyjne w 2023r.   /zmiana/

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość zadania - 

Rok budżetowy 

2023r.

Dział 750

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 1



12 754 75412

Budowa zadaszenia tarasu przy budynku OSP Ossowice 

/fundusz sołecki/ 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 754 75412

Zakup kostki i ułożenie wokół budynku OSP w miejscowości 

Mroczkowice /fundusz sołecki/ 20 744,90 1 171,00 19 573,90 0,00 0,00 0,00
30 744,90 11 171,00 19 573,90 0,00 0,00 0,00

14 801 80101

Budowa instalacji grzewczej w budynku Szkoły Podstawowej 

w Cielądzu wraz z dokumentacją w oparciu o 

wysokometanowy gaz rozprężony 86 230,00 0,00 86 230,00 0,00 0,00 0,00

15 801 80101

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 

Sierzchowach wraz z jego dostosowaniem dla osób ze 

szczególnymi potrzebami i wymianą oświetlenia 

wewnęrznego 850 000,00 0,00 170 000,00 0,00 680 000,00 0,00

16 801 80101

Budowa infrastrukury sporowej przy Szkole Podstawowej w 

Cielądzu 1 480 000,00 0,00 29 600,00 0,00 1 450 400,00 0,00

17 801 80101

Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Szkoły 

Podstawowej w Cielądzu - dokumentacja techniczna 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

18 801 80101

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z oddziałami 

przedszkolnymi oraz infrastrukturą towarzyszącą w 

miejscowości Cielądz 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

+607 320,00 0,00 +131 064,00 0,00 +476 256,00 0,00

=607 320,00 0,00 =131 064,00 0,00 =476 256,00 0,00
3 047 550,00 4 000,00 436 894,00 0,00 2 606 656,00 0,00

19 900 90001

Rozbudowa instalacji foowolaicznej na obiekcie oczyszczalni 

ścieków w Cielądzu wraz z dokumentacją techniczną 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

1 442 336,52 0,00 773 624,99 0,00 0,00 668 711,53

-212 790,00 0,00 -212 790,00 0,00 0,00 0,00

=1 229 546,52 0,00 =560 834,99 0,00 0,00 =668 711,53

21 900 90015

Budowa oświelenia ulicznego wraz z dokumenacją w 

miejscowości Ossowice /fundusz sołecki/ 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział 754

Dział 801

20 900 90015

Budowa, przebudowa, modernizacja w zakresie oświetlenia 

publicznego z wykorzystaniem urządzeń energooszczędnych i 

ekologicznych na terenie Gminy Cielądz

19 801

Modernizacja systemu grzewczego oraz montaż instalacji PV 

o mocy 33,75 kWp na potrzeby Szkoły Podstawowej w 

Sierzchowach”
80101

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 2



22 900 90015

Kontynuacja budowy oświelenia ulicznego w miejscowości 

Cielądz /fundusz sołecki/ 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

23 900 90015

Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Sanogoszcz 

/fundusz sołecki/ 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

24 900 90095

Budowa pawilonu jako świelicy wiejskiej w miejscowości 

Niemgłowy /fundusz sołecki/ 23 845,36 0,00 23 845,36 0,00 0,00 0,00

25 900 90095

Projekt wraz z budową plazu zabaw w miejscowości 

Brzozówka /fundusz sołecki/ 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

26 900 90095

Projekt wraz z budową placu zabaw w miejscowości 

Sierzchowy /fundusz sołecki/ 31 060,97 0,00 31 060,97 0,00 0,00 0,00
1 375 452,85 0,00 706 741,32 0,00 0,00 668 711,53

27 921 92109

Kontynuacja budowy świelicy wiejskiej wraz z zakupem 

wyposażenia w miejscowości Zuski /fundusz sołecki/ 15 276,81 0,00 15 276,81 0,00 0,00 0,00

28 921 92109

Przebudowa dachu budynku świetlicy wiejskiej wraz z 

wymianą pokrycia dachowego w miejscowości Komorów 36 529,06 0,00 36 529,06 0,00 0,00 0,00
51 805,87 0,00 51 805,87 0,00 0,00 0,00

7 644 315,54 15 171,00 3 531 798,01 0,00 2 606 656,00 1 490 690,53

Dział 921

OGÓŁEM

Dział 900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3 6

4 203 429,55 -81 726,00 4 121 703,55

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
952 3 923 524,01 -81 726,00 3 841 798,01

2

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi sfinansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

/dodatki węglowe/

905 189 946,04 0 189 946,04

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających rozliczenia środków 

określonych w art..5 ust.1 pkt 2 ustawy i 

doatcji na realizację programu, projektu luz 

zadania finansowanego z udziałem tych 

środków /projekt Dostępny Samorząd/ 

906 89 959,50 0,00 89 959,50

4
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy
950 0,00 0,00 0,00

310 000,00 0,00 310 000,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 310 000,00 0,00 310 000,00

2

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z

budżetu Unii Europejskiej

963 0,00 0,00 0,00

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 4

do Uchwały Rady Gminy Nr XL/276/23

z dnia 30.03.2023r.  

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. - zmiana

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Plan po zmianach 

2023r. 

Przychody ogółem:

Zmiana

Kwota 2023r. 

Plan 

dotychczasowy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Treść Kwota zł.

750 Administracja publiczna 29,00

75011 Urzędy wojewódzkie 29,00Dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego 29,00

855 Rodzina 40 300,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

40 300,00

38 100,00

+2 200,00

=40 300,00

O g ó ł e m 40 329,00

DOCHODY  BUDŻETU  PAŃSTWA

do uzyskania przez gminę w 2023 roku

Załącznik Nr 5

                       do Uchwały Rady Gminy Nr XL/276/23

                                                         z dnia 30.03.2023

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Załącznik Nr 1 – Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2023r.  

W działach 750, 852, 855 dokonujemy zmian w dochodach bieżących zgodnie z otrzymanymi decyzjami 
Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.5.2023 w sprawie podziału kwot dotacji na 2023r. oraz decyzji 
o nrFB-I.3111.2.43.2023 zmieniającej plan dotacji bieżących. 

W dziale 756 zwiększono planowane wpływy z tytułu podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego i od 
środków transportowych. 

W dziale 758 zwiększamy dochody bieżące o kwotę 10.848,00  zł.  Są to dochody otrzymane na pomoc 
obywatelom Ukrainy - dodatkowe zadania oświatowe. 

W dziale 758 zgodnie z otrzymaną decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4750.2.2023 zmniejszamy 
subwencją oświatową o kwotę 37.482,00 zł. 

W dziale 801 zwiększamy dochody majątkowe o kwotę 476.256,00 zł, zgodnie z podpisaną umową 
Nr 76/OA/D/2022 z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja 
systemu grzewczego oraz montaż instalacji PV o mocy 33,75 kWp na potrzeby Szkoły Podstawowej 
w Sierzchowach”. 

W dziale 852 zwiększamy dochody bieżące o kwotę 5.714,00 zł. Są to dochody otrzymane na pomoc 
obywatelom Ukrainy. 

W dziale 900 zwiększamy dochody bieżące o kwotę 35.000,00 zł, zgodnie z zawartym porozumieniem 
z WFOŚiGW na prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w zakresie programu czyste powietrze. 

W pozostałych przypadkach dokonano zmian w celu bieżącej realizacji budżetu. 

Załącznik Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2023r.  

W dziale 750, 801 zwiększamy wydatki o łączną kwotę 16.562,00zł na pomoc obywatelom Ukrainy – 
Fundusz pomocy. 

W dziale 750, 852, 855 zgodnie z decyzjami Wojewody Łódzkiego dokonujemy zmian w wydatkach 
bieżących. 

W dziale 801 zwiększamy wydatki majątkowe o kwotę 607.320,00 zł na zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Modernizacja systemu grzewczego oraz montaż instalacji PV o mocy 33,75 kWp na potrzeby Szkoły 
Podstawowej w Sierzchowach. 

W dziale 900 zmniejszamy wydatki majątkowe o kwotę 212.790,00 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa, 
przebudowa, modernizacja w zakresie oświetlenia publicznego z wykorzystaniem urządzeń 
energooszczędnych i ekologicznych na terenie Gminy Cielądz”. 

W pozostałych przypadkach dokonano zmian w celu bieżącej realizacji budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B051DEC-F370-482F-9101-A9B8B7EDA222. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Punkt 1



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2023r.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023r.
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne w 2023r. /zmiana/
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. - zmiana
	Zalacznik 5 DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA
do uzyskania przez gminę w 2023 roku
	Uzasadnienie



